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PLEBISCYT POLSKA ARCHITEKTURA XXL
Posted on 13 marca 2026

Narodowy Instytut Dziedzictwa objął honorowym patronatem XVIII edycję Plebiscytu Polska Architektura XXL, jednego z
kluczowych wydarzeń podsumowujących miniony rok w polskiej architekturze. W tym roku zapraszamy internautów do
udziału w głosowaniu na najlepsze realizacje 2025 roku, głosowanie potrwa do 8 kwietnia 2026 roku. To okazja, aby docenić
śmiałe koncepcje projektowe i twórców, którzy aktywnie kształtują współczesny krajobraz architektoniczny w Polsce.
Plebiscyt stanowi przede wszystkim platformę prezentacji wysokiej jakości architektury, wymiany inspiracji i budowania
świadomości architektonicznej.

Ideą plebiscytu jest nie tylko wyłonienie najlepszych obiektów i nagrodzenie najbardziej kreatywnych pracowni, lecz także zwrócenie
uwagi na mniej oczywiste realizacje i autorów, często pomijanych w głównym nurcie, a mających realny wpływ na rozwój polskiej
architektury. Polska Architektura XXL od lat pełni rolę ważnej przestrzeni prezentującej szerokie spektrum postaw projektowych – od
dużych inwestycji po kameralne, autorskie przedsięwzięcia.

Redakcje serwisów sztuka-architektury.pl, sztuka-wnetrza.pl oraz sztuka-krajobrazu.pl w okresie od 19 stycznia do 15 lutego 2026
roku gromadziły informacje o najciekawszych realizacjach publicznych i prywatnych powstałych w 2025 roku. Do plebiscytu można
było zgłaszać również obiekty oddane do użytku w 2024 roku, które nie były zgłoszone do edycji Polska Architektura XXL 2024.
Laureaci konkursu wybrani zostaną dwutorowo: oprócz faworytów publiczności głosującej za pośrednictwem Internetu zwycięzców
wskaże także profesjonalne jury, w skład którego wchodzą Laureaci poprzedniej edycji Plebiscytu oraz przedstawiciele Patronów
Honorowych.

Głosowanie w Plebiscycie Polska Architektura XXL 2025

W tegorocznym Plebiscycie o głosy walczy 72 kandydatów. Ich prezentacje zebrane w specjalnych formularzach plebiscytowych
znaleźć można w ramkach na stronach głównych portali:

www.sztuka-architektury.pl  - pod działem "Najnowsze artykuły" znajduje się ramka do głosowania "Polska Architektura 2025 -
głosowanie", klikamy w kategorię - np. Publiczne, rozwija się lista nominowanych, wybieramy obiekt i klikamy Głosuj.
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www.sztuka-wnetrza.pl  - strona główna pod działem "Najnowsze" - znajduje się ramka do głosowania "Plebiscyt Polskie Wnętrze
2025 - głosowanie", klikamy kategorię - np. Publiczne, rozwija się lista nominowanych, wybieramy i klikamy Głosuj.

www.sztuka-krajobrazu.pl  - strona główna pod działem "Hot" - znajduje się ramka do głosowania "Plebiscyt Polski Krajobraz 2025 -
głosowanie", klikamy na kategorię - np. Ogrody Prywatne, rozwija się lista nominowanych, wybieramy i klikamy Głosuj.

Wyniki głosowania internatów poznamy 9 kwietnia 2026, natomiast wyniki głosowania ekspertów zostaną ogłoszone pod koniec
kwietnia 2026.

Więcej informacji o głosowaniu na stronie:
https://sztuka-architektury.pl/article/18851/wybierz-najlepsza-realizacje-architektoniczna-2025-zaglosuj-w-plebiscycie-polska-architek
tura-xxl
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